Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

375Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIX

o
VARZEÃ IIRAIEA

ADmvo NR 031/2021

ld:13B5A4916C612B5F
ESTADO DO P!Aut
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

CONTRATO ORIGINAL NR 015/2021

PRIMEIRO Tenno de Aditivo ao Contrato nv 015/2021, celebrado

entre o município de Várzea Branca - PI e a empresa FARTEL

EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA, na fonna abaixo:

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Praça Santa Teresinha s/n - Centro-Várzea Branca- PI, inscrito no CN PJ sob o n• 41.522.103/0001-

07, neste ato representado por seu Prefeito municipal senhor RAIMUNDO NONATO ALVES PAES

LANDIM, brasileiro, casado, servidor público municipal, inscrito no CPF nº 394.293.773-53, doravante

designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO (a): FARTEL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com sede e foro na cidade de

Salvador - Bahia, estabelecido à Avenida Dorival Caymmi, n• 2815 - Bairro ltapuã, inscrita no CNPJ

sob o nº. 10.953.807/0001-00, aqui representada pelo seu proprietário senhor TELMO NEVES DIAS,

brasileiro, empresário, inscrito no CPF n•. 183.772.058-40, Carteira de Identidade n•. 296346834 SSP

-BA

DO OBJETO: Prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos na zona urbana do

município de Vá rzea Branca - PI. Com utilização de caminhão compactador.

CLAUSULA PRJMEIRA - O presente Termo de Aditivo, tem por fina lidade, Prorrogar a vigência do

Contrato acima para o dia 31 DE DEZEMBRO DE 2022, de acordo com o Art. 65, 1, a, da Lei 8.666/93.

Perma necem inalteradas as demais clausulas e condições transcritas no Contrato Origina l, no que

não conflitar com o presente Termo de Aditivo.

o
VÁÍÍZU IIIWD

ADmvo NR 005/2022

Várzea Branca - PI, 30 de dezembro de 2021.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim

PREFEITO MUNICIPAL

ld: l 518EA09C9E B2 BSE
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/000 1-07
PÇ. SANTA TERESINKA, S/N - CENTRO- CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAil..: pro varzeabranca@miail com

CONTRATO ORJGINAL N• 060/2021

PRIMEIRO Tenno de Aditivo ao Contrato n• 060/2021, celebrado

entre o município de Várzea Branca - Pi e a empresa ENGECON

COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA EIRELI - ME, na fonna abaixo:

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Praça Santa Teresinha s/n-Centro-Várzea Branca-PI, inscrito no CNPJ sob o n• 41.522.103/0001-

07, neste ato representado por seu Prefeito municipal senhor RAIMUNDO NONATO ALVES PAES

LANDIM, brasileiro, casado, servidor público municipal, Inscrito no CPF n• 394.293.773-53, doravante

designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO (a) : ENGECON COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA EIRELI • ME, com sede na Rua Dr.

Humberto Paixão n• 761 - Bairro Galo Branco - São Raimundo Nonato - PI, CNPJ N• 40.222.296/0001-

00, aqui representada pelo seu proprietário senhor CARLOS YGOR SOARES DE SANTANA, brasileiro,

solteiro, engenheiro civi l, inscrito no CPF n•. 054.377.343-44, Carteira de Identidade n•. 3.298.159 -

SSP - PI.OBJETO: Execução dos serviços de REFORMA DE INFRAESTRUTURA DA PRAÇA SANTA

TERESINHA LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE VÁRZEA BRANCA- PI.

DO OBJETO: INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO E CONJUNTO DE FUTSAL EM 6 QUADRAS NA ZONA RURAL

DE VÁRZEA BRANCA - PI, celebrado com fundamento no Artigo 75, Inciso Ida Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo de Aditivo, tem por finalidade, Prorrogar a vigência do

Contrato acima para o dia 18 DE AGOSTO DE 2022, de acordo com o Art. 65, 1, a, da Lei 8.666/93.

Perma necem inalteradas as demais clausulas e condições transcritas no Contrato Original, no que

não conflitar com o presente Termo de Aditivo.

Várzea Branca -PI, 19 de feveieiro de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim

PREFEITO MUNICIPAL

o
VÜZUIIIWD

ADITIVO NR 004/2022

ld:167C2F8227752B5D
ESTADO DO PIAU!
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/000 1-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI

EMAIL: om xarz-eabranca@gmait com

CONTRATO ORJGINAL N• 070/2021

PRIMEIRO Tenno de Aditivo ao Contrato nR 070/2021, celebrado

entre o município de Várzea Branca - Pi e a empresa LUCAS
RUBEN DASILVA-EPP (OLHO D'AGUA ENGENHARIA), na fonna

abaixo:

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Praça Santa Teresinha s/n-Centro -Várzea Branca - PI, inscrito no CNPJ sob o n• 41.522.103/0001-

07, neste ato representado por seu Prefeito municipal senhor RAIMUNDO NONATO ALVES PAES

LANDIM, brasileiro, casado, servidor público municipal, inscrito no CPF n• 394.293.773-53, doravante

designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO (a) : LUCAS RUBEN DA SILVA - EPP (OLHO D'AGUA ENGENHARIA), com sede na Rua

Abdias Neves n• 831 - Aldeia - São Raimundo Nonato - Pi, inscrita no CNPJ sob o n•.

35.443.059/0001-39, aqui representada pelo seu proprietário senhor LUCAS RUBEN DA SILVA,

brasileiro, solteiro, engenhei ro civil, inscrito no CPF n•. 060.635.663-09, e Carteira de identidade n•.

3.600.693 - SSP - PI.

OBJETO: Execução dos serviços de REFORMA DE INFRAESTRUTURA DA PRAÇA SANTA TERESINHA

LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE VÁRZEA BRANCA-PI.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo de Aditivo, tem por finalidade, Prorrogar a vigência do

Contrato acima para o dia 19 DE JUNHO DE 2022, de acordo com o Art. 65, 1, a, da Lei 8.666/93.

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições transcritas no Contrato Original, no que

não conflitar com o presente Termo de Aditivo.

Várzea Branca -PI, 19 de feveieiro de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim

PREFEITO MUNICIPAL

ld:12525F190ED72F9D
, -
.- •. PREFEITURA bE

,.-· . ll!!l!!!Jl,'l!;;!!_j!!~ . e>·EIR.A.S . .. _..,... ..
M•f• tr~ b.-lho;. ng,~ c;:otlqul•taa

·. '. ; •
~

·Pp~riai nº. Q4/~ · ·/2()22, DE 21 i;>E FEVl::REIRO DE 2022

. Ol~PÓE. SOBRE A EXONERAÇÃO OI:
~ERVíQOR(A) f>ÚÉILICQ(Â) po NIUNlélPIQ
Dl= . OEIRAS•PI . E DÁ . OUTRAS
PROVID~NCIAS;

. O';PREFEITQ. Ml,JNICIPAL DE OEIRAS, !,:stadq do Pi,ul, no uso de sua~ ·
atrib\.Ji~s que ities são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estaduâl,
1.,,i Orgãnica .do MuniÍ;lpiÓ de Oeiras· e Lei Municipal n~ 1.529/.1996 (Estatuto dos'
Ser:vidQres Póblicos do M~niclpiÓ ·dé Oeiras-Pf), · ·

. . : ' . .

RESOl.\/fi:

. . . . Ait. 1° • EXONERAR, JOSE NUNES LOPES JUNIOR, CPF: 429.151 .203•

.. ·. . .. · . ~ .. . .
. 15, do ·cargo 'de·'ASSESSOR ESPECIAL• I; ~r:aflflcaçl0-F15,lotado·no Gabinete dó
Preféito: co~fiirme Portaria de Nomeação nª 016, de 04 de jan~iro dê 2021.

· Ài:t. 2°:- Ess!Í-portaria entra em vlgQr. nà data ~e sua publicação . .

Publiql,J~,se

. · · D~•se Çiê~cia ~ c~n'\pra-se . . ·

.Prefeitura M~nicipal,de Qeiras•Pl·i 21 de fev~relro d~ 2022.